Постановление Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
Камчатского края от 12 октября 2021 г. № 2177

«Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению специализированной службой по вопросам похоронного

дела муниципальным унитарным предприятием Петропавловск-Камчатского городского
округа "Лотос-М", на 2022 год»

В целях реализации положений Федерального закона от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О

погребении и похоронном деле", статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
руководствуясь статьями 13, 48 и 61 Устава Петропавловск-Камчатского городского
округа, в соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского
городского округа от 28.09.2011 N 429-нд "О порядке принятия решений об
установлении тарифов на услуги и работы муниципальных предприятий и учреждений в
Петропавловск-Камчатском городском округе"

постановляю:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению специализированной службой по вопросам похоронного
дела муниципальным унитарным предприятием Петропавловск-Камчатского городского
округа "Лотос-М", на 2022 год:

1.1 при погребении умершего в случае когда супруг, близкие родственники, иные
родственники, законный представитель или иное лицо, которому гарантируется на
безвозмездной основе оказание услуг в соответствии с гарантированным перечнем
услуг по погребению, взяло на себя обязанность осуществить погребение, согласно
приложению 1;

1.2 при погребении: умершего (погибшего), у которого отсутствует супруг, близкие
родственники, иные родственники, либо законный представитель умершего, или при
невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших
на себя обязанность осуществить погребение; умершего, личность которого не
установлена органами внутренних дел, согласно приложению 2.

1. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского
округа опубликовать настоящее постановление в газете "Град Петра и Павла" и
разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

2. Признать утратившим силу с 01.01.2022 постановление администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа от 03.10.2020 N 1778 "Об утверждении
стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по
погребению специализированной службой по вопросам похоронного дела
муниципальным унитарным предприятием Петропавловск-Камчатского городского
округа "Лотос-м", на 2021 год".

ГАРАНТ:

По-видимому, в тексте предыдущего абзаца допущена опечатка. Имеется в виду
постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 9
октября 2020 г. N 1778

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования, но не ранее 01.01.2022.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа -
начальника Управления экономического развития и предпринимательства

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Исполняющий полномочия Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю.Н. Иванова

Приложение 1

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 12.10.2021 N 2177

Стоимость
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению специализированной службой по вопросам похоронного дела
муниципальным унитарным предприятием Петропавловск-Камчатского

городского округа "Лотос-М", на безвозмездной основе при погребении умершего
в случае когда супруг, близкие родственники, иные родственники, законный

представитель или иное лицо, которому гарантируется на безвозмездной основе
оказание услуг в соответствии с гарантированным перечнем услуг по

погребению, взяло на себя обязанность осуществить погребение, на 2022 год

N
п/п

Наименование услуг Стоимость
услуг, руб.

1. Оформление документов, необходимых для погребения -

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых
для погребения при предоставлении гроба размерами:

2.1 от 1,4 м до 2,2 м 15 327

2.2 от 1,0 м до 1,4 м 11 489

2.3 от 0,6 м до 1,0 м 9 610

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 2 683

4. Погребение при захоронении в могилу размерами:

4.1 2,3*1,0*1,5 м 24 235

4.2 1,5 м *0,7 м *1,5 м 12 071

4.3 1,0 м *0,6 м *1,5 м 7 807

Итого стоимость услуг при захоронении в могилу размерами:

 2,3*1,0*1,5 м 42 245

 1,5 м *0,7 м *1,5 м 26 243

 1,0 м *0,6 м *1,5 м 20 100

Приложение 2

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 12.10.2021 N 2177

Стоимость
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению специализированной службой по вопросам похоронного дела

муниципальным унитарным предприятием "Лотос-М", при погребении: умершего
(погибшего), у которого отсутствует супруг, близкие родственники, иные

родственники, либо законный представитель умершего, или при невозможности
осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя

обязанность осуществить погребение; умершего, личность которого не
установлена органами внутренних дел, на 2022 год

N
п/п

Наименование услуг Стоимость
услуг, руб.

1. Оформление документов, необходимых для погребения -

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых
для погребения при предоставлении гроба размерами:

2.1 от 1,4 м до 2,2 м 15 145

2.2 от 1,0 м до 1,4 м 12 222

2.3 от 0,6 м до 1,0 м 7 579

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 2 683

4. Погребение при захоронении в могилу размерами:

4.1 2,3*1,0*1,5 м 18 044

4.2 1,5 м *0,7 м *1,5 м 10 003

4.3 1,0 м *0,6 м *1,5 м 6 840

Итого стоимость услуг при захоронении в могилу размерами:

 2,3*1,0*1,5 м 35 872

 1,5 м *0,7 м *1,5 м 24 908

 1,0 м *0,6 м *1,5 м 17 102